Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL No 975, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Edital no 433/2022, TORNA PÚBLICO o presente Edital, para RETIFICAR, por

erro material, o EDITAL N.º 636/2022 e divulgar os classificados que não foram incluídos

no  RESULTADO  FINAL  DA  ANÁLISE  DOS  CURRÍCULOS  do  Processo  Seletivo

Simplificado para funções temporárias.

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOS CURRÍCULOS

Quadro de Classificação:

Insc: Número de Inscrição.

DN: Data de Nascimento;

CGS: Curso de Graduação Superior;

C40H: Cursos com carga horária mínima de 40 horas;

Exp: Experiência profissional na função pleiteada;

TP: Total de pontos somados pelo candidato.

Pos:  Posição  na  Classificação  do  Processo  Seletivo,  com  exposição  em  números

ordinais.

Psicopedagogo (Código 03)

Insc Candidato DN CGS C40H Exp TP Pos
41018 Rosiane Nunes Miranda 20/12/1976 2,00 1,00 0,00 3,00 10º
43027 Vanessa Storck Soares 07/07/1991 2,00 1,00 0,00 3,00 11º
41464 Mara Regina Muller Lange 29/03/1966 0,00 0,00 0,00 0,00 12º
40472 Nilo Alberto Nobre Pinheiro Flo-

res
29/07/1977 0,00 0,00 0,00 0,00 13º

Quadro de Pontuação:

O quadro  a  seguir  expõe  os  cursos  e  experiências  profissionais  dos  candidatos  que

tiveram efeito na pontuação destes no presente Processo Seletivo.

Psicopedagogo (Código 03)

No da Inscr Nome do Candidato - Pontuação Total - Posição Classificatória
41018 Rosiane Nunes Miranda  - 3,00 - 10º
Pós-

Graduação
Pós-graduação Latu-sensu em Psicopedagogia institucional

Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

Cursos de
carga horária
mínima 40hs

01) Especialização do Campo Agroecologia
       Carga Horária: 380 horas
02) Métodos e técnicas de alfabetização
       Carga Horária: 40 horas
03) Formação Continuada nos anos inicias - 2018
       Carga Horária: 40 horas
       Validação: não
       Motivo: certificado sem verso e conteúdo programático.
04) Formação nos anos inicias - 2019
       Carga Horária: 80 horas
       Validação: não
       Motivo: certificado sem verso e conteúdo programático.
05) Atendimento Multiprofissional à pessoa com deficiência e altas habilidades
       Carga Horária: 40 horas
       Validação: não
       Motivo: certificado sem verso e conteúdo programático.
06) I Seminário Internacional e VII Seminário Estadual de Educação: Autoria
Docente
      Carga Horária: 40 horas
      Validação: não
    Motivo: Conforme edital: “Não serão pontuados os títulos que correspondam
às  exigências  mínimas  para  o  contrato  administrativo  (requisitos  para  a
função),  bem  como  a  participação  em  projetos  de  pesquisa,  trabalho
voluntário, estágio, participação em congressos, fóruns, seminários e oficinas”.

Experiência
Profissional

01) Empresa:  Secretaria do Estado do Rio Grande do Sul
      Função: Professora
      Validação: Não
      Motivo: fora da área/função pleiteada.
02) Empresa:  Município de São Vicente do Sul (incluído 17.10)
      Função: Professora anos iniciais
      Validação: Não
      Motivo: fora da área/função pleiteada.

43027 Vanessa Storck Soares – 3,00 - 11º
Pós-

Graduação
Pós-Graduação Lato Sensu em Autismo

Cursos de
carga horária
mínima 40hs

01) Especialização em Gestão Escolar
02) Atendimento Educacional Especializado e Educação Inclusiva
      Carga Horária: 580 horas

Experiência
Profissional

-

Gabinete do Prefeito de Torres/RS, em 19 de outubro de 2022.

Carlos Alberto Matos de Souza,
Prefeito de Torres/RS